



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København
CVR-nr. 20 22 26 70

SANTROPA A/S

**C/O LUND ELMER SANDAGER,
KALVEBOD BRYGGE 39-41, 1560 KØBENHAVN V**

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2019

Steen Raagaard Andersen

CVR-NR. 15 73 76 97

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Santropa A/S c/o Lund Elmer Sandager Kalvebod Brygge 39-41 1560 København V
	CVR-nr.: 15 73 76 97 Stiftet: 15. november 1991 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Glud, formand Adam Glud Steen Raagaard Andersen
Direktion	Adam Glud
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K
Advokat	Lund Elmer Sandager advokatpartnerselskab Kalvebod Brygge 39 - 41 1560 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af lejligheder i 6 investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten og indtjeningen ændrer sig, en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er ændret fra et underskud på 8.488 tkr. i 2017 til et overskud på 12.826 tkr. i 2018. Den primære årsag er, at der er foretaget en positiv værdiregulering af anlægsaktiver på 12,8 mio. kr.

Når der ses bort fra værdiregulering af anlægsaktiver er resultat før skat steget fra 2,7 mio. kr. til 3,7 mio. kr., hvilket skyldes, at der har været væsentlig færre udgifter til vedligeholdelse i 2018 end i 2017.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet før værdireguleringer er større end ledelsens forventninger og anses derfor for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et resultat før værdiregulering for regnskabsåret 2019 på niveau med indeværende års resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
HUSLEJEINDTÆGTER		12.797.857	12.435.198
Andre driftsindtægter.....		24.647	29.242
Eksterne omkostninger.....		-5.323.410	-6.239.002
BRUTTORESULTAT		7.499.094	6.225.438
Personaleomkostninger.....	1	-447.622	-311.136
Dagsværdiregulering investeringsejendomme.....		12.861.996	-13.280.500
DRIFTSRESULTAT		19.913.468	-7.366.198
Finansielle indtægter.....		9.620	7.995
Finansielle omkostninger.....	2	-3.389.913	-3.263.597
RESULTAT FØR SKAT		16.533.175	-10.621.800
Skat af årets resultat.....	3	-3.707.132	2.134.081
ÅRETS RESULTAT		12.826.043	-8.487.719
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		400.000	600.000
Overført resultat.....		12.426.043	-9.087.719
I ALT		12.826.043	-8.487.719

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Ejendomme.....		162.511.000	149.216.999
Materielle anlægsaktiver.....	4	162.511.000	149.216.999
ANLÆGSAKTIVER.....		162.511.000	149.216.999
Tilgodehavender hos lejere.....		325.075	30.960
Andre tilgodehavender.....		29.690	514
Periodeafgrænsningsposter.....		37.975	16.845
Tilgodehavender.....		392.740	48.319
Likvider.....		1.160.326	928.275
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.553.066	976.594
AKTIVER.....		164.064.066	150.193.593
PASSIVER			
Aktiekapital.....		11.075.493	11.075.493
Overført overskud.....		36.904.076	24.478.032
Forslag til udbytte.....		400.000	600.000
EGENKAPITAL.....	5	48.379.569	36.153.525
Hensættelse til udskudt skat.....	6	7.200.777	4.367.837
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.200.777	4.367.837
Realkredit.....		83.515.083	86.397.148
Gæld til tilknyttede selskaber.....		7.420.000	7.571.200
Lejeres deposita.....		5.725.742	5.616.121
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	96.660.825	99.584.469
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	3.094.676	2.998.297
Gæld til pengeinstitutter.....		6.778.820	5.292.542
Selskabsskat.....		433.219	313.351
Anden gæld.....		1.475.948	1.445.118
Periodeafgrænsningsposter.....		40.232	38.454
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.822.895	10.087.762
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		108.483.720	109.672.231
PASSIVER.....		164.064.066	150.193.593
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)			
Løn og gager.....	443.600	310.000	
Pensioner.....	4.022	1.136	
	447.622	311.136	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	268.800	291.200	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.121.113	2.972.397	
	3.389.913	3.263.597	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	874.192	763.928	
Regulering af udskudt skat.....	2.832.940	-2.898.009	
	3.707.132	-2.134.081	
Materielle anlægsaktiver			4
		Ejendomme	
Kostpris 1. januar 2018.....		129.211.010	
Tilgang.....		432.005	
Kostpris 31. december 2018.....		129.643.015	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		44.180	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		44.180	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2018.....		20.050.169	
Årets værdireguleringer.....		12.861.996	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2018.....		32.912.165	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		162.511.000	
Dagsværdi for ejendomme			
Selskabets ejendomsportefølje omfatter 6 ejendomme, der er beliggende i København, Frederiksberg og Halsnæs kommuner. Ejendommenes primære anvendelse er til boligformål.			
Ejendommenes dagværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.			
Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet mellem 4-7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre ejendomme i de respektive kommuner.			

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	11.075.493	24.478.033	600.000	36.153.526
Betalt udbytte.....			-600.000	-600.000
Forslag til resultatdisponering.....		12.426.043	400.000	12.826.043
Egenkapital 31. december 2018.....	11.075.493	36.904.076	400.000	48.379.569

Hensættelse til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskelle
Ejendomme.....	162.511.000	129.642.933	32.868.067
Tilgodehavender hos lejere.....	325.075	462.337	-137.262
	162.836.075	130.105.270	32.730.805
Hensættelse til udskudt skat.....			7.200.777
		2018	2017
		kr.	kr.
Udskudt skat 1. januar.....		4.367.837	7.265.846
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		2.832.940	-2.898.009
Udskudt skat 31. december.....		7.200.777	4.367.837

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Realkredit.....	86.609.759	3.094.676	70.910.308	89.395.445	2.998.297
Gæld til tilknyttede selskaber..	7.420.000	0	0	7.571.200	0
Lejeres deposita.....	5.725.742	0	0	5.616.121	0
	99.755.501	3.094.676	70.910.308	02.582.766	2.998.297

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 86.610 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 162.511 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 14.700 tkr., der giver pant i ovennævnte grunde og bygninger. Ejerpantebreve for i alt 11.500 tkr. er deponeret til sikkerhed for mellemværende med bank.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10**

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedrenten og indtjeningen ændrer sig, en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.
